sede, em comum acordo com o município ou estado selecionado.  

7.​ COTAS DE ENCONTRO 

7.1.​ A seleção dos governos interessados ocorrerá por cota e por Encontro. 

7.1.1.​ Para fins do Encontro Nacional:  

7.1.1.1.​ Cota Master – Encontro Nacional: Cota no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais): curadoria básica 

de conteúdo das atividades conjuntas, garantindo a 

realização do evento com temas e participantes alinhados 

ao objetivo, com menor personalização e inovação; 

mapeamento e mobilização de associados nacionais, bem 

como de parceiros da rede para participação nos eventos;

[...]

com eficiência, qualidade e conforme o planejamento 

estabelecido, consolidando os resultados, avaliando o 

sucesso das iniciativas postas e mantendo o engajamento 

dos participantes; 

7.1.1.2.1.​ Sobre o valor total desta cota, está incluído o 

montante de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais), destinado exclusivamente à curadoria 

realizada pelo ICLEI, o qual é fixo e não passível de 

descontos ou redistribuição para outras atividades 

previstas.  

7.1.2.​ Para fins dos Encontros Regionais: 

7.1.2.1.​ Cota Master – Encontros Regionais:

[...]

realização do evento, bem como de parceiros da rede para 

participação nos eventos; confecção e envio de convites dos 

painelistas convidados; e a divulgação do evento nas mídias 

sociais e nas Newsletters da Rede ICLEI; 

7.1.2.2.​ Cota Premium – Encontros Regionais: Cota no valor de 

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) curadoria 

personalizada de conteúdo das atividades conjuntas, 

elevando o evento a um patamar superior, com temas 

estratégicos, participantes de excelência e formatos 

inovadores, criando uma experiência memorável e de alto 

impacto, fortalecendo a imagem institucional e os